ПРОТОКОЛ
общего собрания собственников помещений

в многоквартирном доме № (7. Ы по ул. С л л л Краснодаре

О Т « r/Oylyf.Ti' f l f  2 01 £ т . № -L 2 *-
(дата составлени/протокола)

Место проведения собрания:
-г: Краснодар

Дата^^в^^ния^со^брания:
С « 2 Ч » , s > s * s 201 -£-г. по « Ъ ^ У > _ ^ ^ У '.^ 0 М ^ 1L J-
Вид общего собраний внеочередное.
Форма проведения общего собрания: фчн-е-заочное голосование.
Общее собрание проведено по инициативе: __ ( __ ------------
являющего собственником помещения (квартиры) №_______документ, подтверждающий
право собственности: е * _
Инициатор собрания является председателем собрания. _
Лица, проводившие подсчет голосов:_

Приглашенные:
1.

(Ф.И.О., цель участия, подпись)

(Ф.И.О., цель участия, подпись)
Суммарная общая площадь помещений (жилых и нежилых) в многоквартирном .доме

м2. '■
В голосовании приняли участие ^>.с> собственников. Общая площадь помещении  ̂
принадлежащих собственникам помещений, принявшим участие в общем собрании —V^j-M , что
составляет ’■?"•£ % от общего числа голосов собственников помещений.
Кворум для принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выбор в качестве секретаря собрания ._______________
2. Наделение ООО «ГУК -  Краснодар» полномочиями действовать в интересах и от лица ТСЖ/ТСН
как поставщика информации в ГИС ЖКХ, в том числе осуществлять действия, связанные с
получением квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи (СКП) в
удостоверяющем центре, аккредитованном Минкомсвязи России; регистрацией ТСЖ/ТСН на
портале ГИС ЖКХ (bttp://dom.gosuslugi.nQ; размещением от имени ТСЖ/ТСН информации в ГИС
ЖКХ согласно требованиям приказа Минсвязи/Минстроя России от 29.02.2016 № 74/114/пр; иные
необходимые действия.
3. Возмещение расходов, связанных с исполнением ООО «ГУК -  Краснодар» от имени ТСЖ/ТСН
обязанностей как поставщика информации в ГИС ЖКХ, в том числе на покупку
квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи (СКП), за счет средств,
аккумулированных на лицевом счете многоквартирного дома.
4. Наделение правления ТСЖ/ТСН полномочиями на принятие решений о текущем ремонте общего
имущества (принятие решения о проведении текущего ремонта МКД, утверждение содержания и
состава, объемов работ по текущему ремонту МКД, утверждение плановой стоимости текущего
ремонта МКД, включая стоимость разработки сметной документации).
5 Уведомление собственников помещений о принятых решениях путем размещения объявлений в
подъездах до « ж лгтяМ/Ы & г. (не позднее 10 дней со дня принятия решения) и
определении места хранения протокола общего собрания - головной офис ООО «ГУК-Краснодар» -
г. Краснодар, ул. Садовая, дом 112.

РЕШИЛИ:
1. По вопросу о выборе в качестве секретаря собрания
СЛУШАЛИ

ПРЕДЛОЖЕНО: Выбрать в качестве секретаря собрания

«за» собственников помещений площадью У. м2, обладаю щих-у ^ ?  _/> голосов^
«против» — собственников помещений площадью -~ м 2 , обладающих % голосов;
«воздержался» собственников помещений площадью обладающих _ _ /о  голосов.
Решение принято Ж&%  голосов от общего числа голосов собственников помещении, принявших
участие в собрании.
РЕШИЛИ:
Выбрать в качестве секретаря собрания выбрать_ _•

2. По вопросу о наделении ООО «ГУК -  Краснодар» полномочиями действовать в интересах и от
лица ТСЖ/ТСН как поставщика информации в ГИС ЖКХ, в том числе осуществлять действия,
связанные с получением квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи
(СКП) в удостоверяющем центре, аккредитованном Минкомсвязи России; регистрацией ТСЖ/1СН
на портале ГИС ЖКХ fhttn://dom.gosuslugi.ru); размещением от имени ТСЖ/ТСН информации в
ГИС ЖКХ согласно требованиям приказа Минсвязи/Минстроя России от 29.02.2016 № 74/1 4/пр,
иные необходимые действия. ^  ^

ПРЕДЛОЖЕНО:' Наделить бОО «ГУК -  Краснодар» полномочиями действовать в интересах и от
лица ТСЖ/ТСН как поставщика информации в ГИС ЖКХ, в том числе осуществлять ̂ действия,
связанные с получением квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи
(СКП) в удостоверяющем центре, аккредитованном Минкомсвязи России; регистрацией ТСЖ/1СН
на портале ГИС ЖКХ fhttp://dom.gosuslugi.ru); размещением от имени ТСЖ/ТСН информации в
ГИС ЖКХ согласно требованиям приказа Минсвязи/Минстроя России от 29.02.2016 № 74/ пр,
иные необходимые действия.
Голосовали: 7 ^
«за»-,7. ^  с о б с т в е н н и к о в  помещений п л о щ а д ь ю Щ ^ Г , обладающих /о)голосов;
«против» собственников помещений площадью j Q м , обладающих % голосов;
«воздержался» ^  собственников помещений площадью __~. м > обладающих ---------  о
голосов.
Решение принято голосов от общего числа голосов собственников помещении, принявших
участие в собрании.
РЕШИЛИ: _  , ̂
Наделить ООО «ГУК -  Краснодар» полномочиями действовать в интересах и от лица IСЖУ1ЬН как
поставщика информации в ГИС ЖКХ, в том числе осуществлять действия, связанные с получением
квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи (СКП) в удостотеряющем
центре аккредитованном Минкомсвязи России; регистрацией ТСЖ/ТСН на портале ГИС ЖКХ
(hifп• //dnm.gosusluai.ru); размещением от имени ТСЖ/ТСН информации в ГИС ЖКХ согласно
требованиям приказа Минсвязи/Минстроя России от 29.02.2016 № 74/114/пр; иные необходимые
действия.

3. По вопросу о возмещении расходов, связанных с исполнением ООО «ГУК -  Краснодар» от
имени ТСЖ/ТСН обязанностей как поставщика информации в ГИС ЖКХ, в том числе на покупку
квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи (СКП), за счет средств,
аккумулированных на лицевом счете многоквартирного дома.
СЛУШАЛИ _____-________ -______■'

ПРЕДЛОЖЕНО: Возмещение расходов, связанных с исполнением ООО «ГУК -  Краснодар» от
имени ТСЖ/ТСН обязанностей как поставщика информации в ГИС ЖКХ, в том числе на покупку
квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи (СКП), производить за
счет средств, аккумулированных на лицевом счете многоквартирного дома.
Голосовали: — ■> ^  йУ/Уо/
«за» iSrJL собственников помещений п л о щ а д ь ю /^ ^ м  , обладающих _Уу^/о голосов,
«против» У  собственников помещений площадью &у__и , обладающих /о голосов;

http://dom.gosuslugi.ru

«воздержался» — ■ собственников помещений площадью 1 . м , обладающих --------/о
голосов. _
Решение принято &&-% голосов от общего числа голосов собственников помещении, принявших
участие в собрании.
РЕШИЛИ: тл тг, три
Возмещение расходов, связанных с исполнением ООО «ГУК -  Краснодар» от имени ТСЖ/ТСН
обязанностей как поставщика информации в ГИС ЖКХ, в том числе на покупку
квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи (СКП), производить за
счет средств, аккумулированных на лицевом счете многоквартирного дома.

4. По вопросу о наделении правления ТСЖ/ТСН полномочиями на принятие решений о текущем
ремонте общего имущества (принятие решения о проведении текущего ремонта МКД, утверждение
содержания и состава, объемов работ по текущему ремонту МКД, утверждение плановой стоимости
текущего ремонта МКД, включая стоимость разработки сметной документации),
СЛУШАЛИ . _______  . . . . .   __ __ _______ _____________________________ — з---------------- ‘
ПРЕДЛОЖЕНО: Наделить правления ТСЖ/ТСН полномочиями на принятие решении о текущем
ремонте общего имущества (принятие решения о проведении текущего ремонта МКД, утверждение
содержания и состава, объемов работ по текущему ремонту МКД, утверждение плановой стоимости
текущего ремонта МКД, включая стоимость разработки сметной документации).
Голосовали: ■> _ 7  'Г п/
«за»£ 5~0 собственников помещений площадью Щ  Ч м , обладающих т ^ / о  голосов;
«против» . собственников помещений площадью м , обладающих_J22% голосов; ^
«воздержался» — собственников помещений площадью __  м , обладающих — /о
голосов. „ ,
Решение принято % голосов от общего числа голосов собственников помещении в МКД (не
менее 67%).
РЕШИЛИ:
Наделить правления ТСЖ/ТСН полномочиями на принятие решении о текущем ремонте общего
имущества (принятие решения о проведении текущего ремонта МКД, утверждение содержания и
состава, объемов работ по текущему ремонту МКД, утверждение плановой стоимости текущего
ремонта МКД, включая стоимость разработки сметной-документации).

5 По вопросу об уведомлении собственников^помещений о принятых решениях путем размещения
объявлений в подъездах до « J 3  < о^Г А дШ OlS^r. и об определении места хранения протокола
общего собрания - головном офисе ООО <<1#К-Краснодар»,
СЛУШАЛИ . .......................... ..................... .......................................... •
ПРЕДЛОЖЕНО: Уведомить собственников помещений о принятых решениях путем размещения
объявлений в подъездах до « Л » 201. Местом хранения протокола общего
собрания определить головной офис ООО «ГУК^Краснодар» - г. Краснодар, ул. Садовая, дом 112.

«за»1/.25̂ 7 собственников помещений площадью , обладающих /& 2°/о голосов,
«против» — собственников помещений площадью — м2, обладающих , % голосов;
«воздержался» 1— собственников помещений площадью • м , обладающих _—г^_/о
голосов.
Решение принято ./^ У о голосов от общего числа голосов собственников помещений, принявших
участие в собрании.
РЕШИЛИ: ,
Уведомить собственников помещений о принятых решениях путем размещения объявлении в
подъездах до <у<Гъ 201^-г. Местом хранения протокола общего собрания определить
головной офис ООО «ГУК раснодар»  - г. Краснодар, ул. Садовая, дом 112.

Приложение:
1. Реестр собственников помещений в многоквартирном доме (Приложение № 1), содержащий

следующие сведения:
- обо всех собственниках помещений в МКД;
-решения собственников по повестке дня собрания.

2. Сообщение о проведении общего собрания, которое также содержит сведения,
подтверждающие уведомление собственников о собрании, путем размещения сообщения о
собрании в местах, доступных для всех собственников помещений- на стене площадки
первого этажа в каждом подъезде (выходной группы) МКД (Приложение № 2).

3. Список собственников, присутствовавших на очной части общего собрания (Приложение
№3).

« '3 0 » >QsujJT 201 ^
_ « \о»  201'З!
_ « уо )> 201^-
_ « ^»> 201-71

Председатель собрания_
Секретарь собрания _
Члены счетной комиссии

, - у  " с о о б щ е н и е ' .... - !у ,  ^ v . f y y
о-проведении с « 2%» - r'&uvxbb 201X  года ~ 01 sZ--:̂ года общёго:си^в-заочиош; совряция..

 ̂ собственников помещений в многоквартириом доме № /9С/по ул./' { О.-I .' 'ф&ЖВДедрдарз

Списки и  (бюллетени) для голосования можно получить в кв. / у  либо они будут предоставлены -ка?вдод?у
собственнику помещения лично при проведении очной части собрания, которое сЬстонтш
« — » Р -  1 2 0 1 в « -—-» ч. « —'» мин. возле первого подъезда МКД, !

Собрание созывается по инициативе _ _ ■ (
Повестка дня собрания:
1. Выбор в качестве секретаря собрания __ _____________.
2. Наделение ООО «ГУК -  Краснодар» полномочиями действовать в интересах и от лица ТСЖ/ТСН как поставщика информации в
ГИС ЖКХ, в том числе осуществлять .-действия, связанные с получением квалифицированного сертификата ключа: посверли
электронной подписи (СКП) в удостоверяющем центре, аккредитованном Минкомсвязи России; регистрацией ТСЖ/ГСН,на
портале ГИС ЖКХ fhtfo://dom.gosuslud.ru): размещением от имени ТСЖ/ТСН информации в Ш С  ЖКХ согласно требованиям
приказа Минсвязи/Минстроя России от 29.02.2016 № 74/114/пр; иные необходимые действия. . .
3. Возмещение расходов, связанных с исполнением ООО «ГУК -  Краснодар» от имени ТСЖ/ТСН обязанностей как пЬс ггвщиха
информации в ГНС ЖКХ, в том числе на покупку квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подш-шг (СКП),
за счет средств, аккумулированных на лицевом счете многоквартирного дома. 1 ■' .
4. Наделение правления ТСЖ/ТСН полномочиями на принятие решений о текущем ремонте общего имущества (ripni огше гашения

; о проведении текущего ремонта МКД, утверждение содержания и состава, объемов работ по текущему ремонту МКД, ^зерждёкке
■ плановой стоимости текущего ремонта МКД, включая стоимость разработки сметной документации), • . • "
5; Уведомление ..'собственников.'-помещений о принятых- .решениях путем размещения 'объявлений в. подъездах до
« 22-»' гЛ'ИТ&РР'З 201 %\\ (не позднее 10 дней со дня принятия решения) и определении.-'места, хранения протоко «г, ебщеп
собрания - головной офис ООО «ГУК-Краснодар» - г. Краснодар, ул. Садовая, дом 112. ■ . . ’ У.

Решения собственников принимаются по.адресу: г. Краснодарском № по ул. у  кв. :в период
« 23 » с&ш' 201\£_ года -  «lQ » 201 года с <9Й часов Q& минут доl j_ _  часов$£)__ мийут, либо
день проведения очной части собрания. .
С материалами для принятия решений по повестке дня можно ознакомиться по адресу: г. Краснодар, дом

ул. CjuMKh iA c кв. 14 с « z ^ 2 0 года- «  zB> года.
Инициатор собрания:______________ _______  * !

m j z ^ z о

\лЗ-у